
 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 

N.___________                                     del _________________ 

 

Oggetto: Fondi: Progetto di Ricerca “Uso di topi transgenici HLA- DR3, DQ2 per identificare epitopi 
immunodominati della preproinsulina” - Fornitura di prodotti vari per Stabulario e di n. 06 topi 
transgenici, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16, da destinare alla Clinica Pediatrica e 
Malattie Rare del P.O. Microcitemico A. Cao dell'AOB. O.E. Tecniplast Spa e O.E. Charles River 
Laboratories Italia Srl. Spesa complessiva € 3.519,46 [Iva di Legge esclusa]. Cig n. ZD02D3ACBA  e          
n. ZD82D3ACEC. 
 
PDTD/2020/1008 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________ 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

 

SI □     NO □   

             

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi 

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che, con Determinazione n. 10810 del 21/12/2012 della Regione Autonoma della 

Sardegna, è stato ammesso al finanziamento il Progetto di Ricerca dal titolo " Uso di 

topi transgenici HLA – DR3, DQ2 per identificare epitopi immunodominati della 

preproinsulina”, con Responsabile, tra gli altri, il Direttore della Clinica Pediatrica e 

Malattie Rare del P.O. Microcitemico A. Cao dell’AOB; 

Premesso altresì che, con comunicazioni inoltrate per vie brevi, agli atti di questo Servizio, il 

Responsabile della Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. Microcitemico A. Cao 

dell’AOB, in qualità di Responsabile del Progetto, richiedeva la fornitura di prodotti 

vari per Stabulario e di n. 6 topi transgenici da utilizzare per la ricerca di cui al punto 

precedente; 

luisanna.perra
Font monospazio
973

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

Dato atto che, come esplicitato dal Direttore della Clinica innanzi individuata, nel territorio 

nazionale l’unico OE che commercializza e spedisce topi transgenici è la società 

Charles River Laboratories Italia Srl;  

Dato atto che il Responsabile della Clinica Pediatrica e Malattie Rare individuava, per 

l’approvvigionamento di materiale vario da destinare allo Stabulario, l’OE Tecniplast 

Spa per compatibilità con attrezzature di proprietà acquistate dalla medesima società 

nell’ambito del progetto in oggetto;  

Dato atto che, contattata per le vie brevi, la società Charles River Laboratories Italia Srl 

manifestava la propria disponibilità alla fornitura di n. 06 topi transgenici presentando, 

in data 29 maggio 2020, preventivo n. 20255949, ns. Prot. n. PG/2020/10538, in 

allegato al presente provvedimento [All. A fg. 2], per un importo complessivo pari a €. 

3.234,46 [oltre Iva di Legge], spese di spedizione ed imballi inclusi; 

Dato atto che, contattato per le vie brevi, l’OE Tecniplast Spa offriva la propria disponibilità 

all’approvvigionamento di prodotti vari per Stabulario, presentando, in data 29 

maggio 2020, preventivo n. #222/20, ns. Prot. n. PG/2020/10538, in allegato al 

presente provvedimento [All. B fg. 2], per un importo complessivo pari a €. 3.234,46 

[oltre Iva di Legge], spese di spedizione ed imballi inclusi; 

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover affidare, ai sensi dell’art. n. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, in favore dell’OE Tecniplast Spa la fornitura 

di prodotti vari per Stabulario e all’OE Charles River Laboratories Italia Srl la fornitura 

di n. 06 topi transgenici da destinare Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. 

Microcitemico A. Cao dell'AOB, per un importo complessivo, per entrambe le 

forniture in argomento, pari a €. 3.519,46, oltre Iva di Legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con gli OE assegnatari delle forniture; 

Visto  il D. lgs n. 50/2016; 

 

D E TERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

- di affidare direttamente ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016,  all’OE Charles 

River Italia Srl la fornitura di n. 06 topi transgenici Female C57BL/6 mouse 70-76 Days per un 

importo pari a € 285,00 [oltre l’Iva di Legge], spese di spedizione ed imballi inclusi [CIG 

ZD82D3ACEC], e all’OE Tecniplast Spa la fornitura di prodotti vari per Stabulario, per un importo 

pari a €. 3.234,46 [oltre l’Iva di Legge], spese di spedizione ed imballi inclusi, [CIG ZD02D3ACBA];  

- di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad 

€. 3.519,46 Iva di legge esclusa [€. 4.293,74 Iva di legge inclusa] sarà imputata sul conto n. 

A501010801 – Centro di Costo n. 393140 CAO - Clinica Pediatrica e Malattie Rare; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
973

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016; 

- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della 

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi 

luisanna.perra
Font monospazio
973

luisanna.perra
Font monospazio
16.06.2020



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Font monospazio
All. A fg. 1 di pag. 2



enrica.manduco
Font monospazio
All. A fg. 2 di pag. 2





All. B fg. 1 di pag. 2

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo



All. B fg. 2 di pag. 2


		2020-06-11T07:12:15+0000
	MANCONI ROSSANA


		2020-06-11T10:49:19+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-06-12T16:30:34+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-06-16T09:56:53+0200
	PERRA LUISANNA




